РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 29.12.2023 №031-06-1001/23

О    внесении     изменений   в
муниципальную   программу
«Эффективное   управление»

Руководствуясь статьями 16, 17, 36, 37, 52, 53 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 11, 12, 37, 38,
42, 54, 56 Устава города Иркутска, Порядком разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ города Иркутска, утвержденным
постановлением администрации города Иркутска от 30 апреля 2019 года
№ 031-06-313/9, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

 1. Внести в муниципальную программу «Эффективное управление»,
утвержденную постановлением администрации города Иркутска
от 31 декабря 2019 года № 031-06-1081/9, с последними изменениями,
внесенными постановлением администрации города Иркутска
от ___________2023 года № 031-06-____/23, следующие изменения:

1) Таблицу 1 «Паспорт муниципальной программы «Эффективное
управление» изложить в следующей редакции:

« Ответственный
исполнитель Программы

Комитет по экономике и стратегическому планированию
администрации города Иркутска

 Соисполнители
Программы

Комитет по управлению муниципальным имуществом
администрации города Иркутска

 Участники Программы Аппарат администрации города Иркутска;
Комитет по градостроительной политике администрации
города Иркутска;
Комитет по управлению Ленинским округом
администрации города Иркутска;
Комитет по управлению Октябрьским округом

consultantplus://offline/ref=38742AE445D73DA22F7B759D08754F4D6F68035854919E0AD79A5667DEEA57D5B81950C7440FD52B88ACE26BE8FBBED9163D9F0B51F73EB6L8D1H
consultantplus://offline/ref=38742AE445D73DA22F7B759D08754F4D6F68035854919E0AD79A5667DEEA57D5B81950C7440FD52488ACE26BE8FBBED9163D9F0B51F73EB6L8D1H
consultantplus://offline/ref=38742AE445D73DA22F7B759D08754F4D6F68035854919E0AD79A5667DEEA57D5B81950C7440FD02E87ACE26BE8FBBED9163D9F0B51F73EB6L8D1H
consultantplus://offline/ref=38742AE445D73DA22F7B759D08754F4D6F68035854919E0AD79A5667DEEA57D5B81950C7440FD02B88ACE26BE8FBBED9163D9F0B51F73EB6L8D1H
consultantplus://offline/ref=38742AE445D73DA22F7B759D08754F4D6F68035854919E0AD79A5667DEEA57D5B81950C34109DF79DFE3E337ADA7ADD81C3D9D084DLFD5H
consultantplus://offline/ref=38742AE445D73DA22F7B759D08754F4D6F68035854919E0AD79A5667DEEA57D5B81950C34208DF79DFE3E337ADA7ADD81C3D9D084DLFD5H
consultantplus://offline/ref=38742AE445D73DA22F7B6B901E1915416D625A535396915589CE503081BA5180F8595692074BD92C8EA5B73AACA5E7895B76920946EB3EB79FF68E9FLBD5H
consultantplus://offline/ref=38742AE445D73DA22F7B6B901E1915416D625A535396915589CE503081BA5180F8595692074BD92C8EA5B73FADA5E7895B76920946EB3EB79FF68E9FLBD5H
consultantplus://offline/ref=38742AE445D73DA22F7B6B901E1915416D625A535396915589CE503081BA5180F8595692074BD92C8EA7B23BAEA5E7895B76920946EB3EB79FF68E9FLBD5H
consultantplus://offline/ref=38742AE445D73DA22F7B6B901E1915416D625A535396915589CE503081BA5180F8595692074BD92C8EA7B23FAAA5E7895B76920946EB3EB79FF68E9FLBD5H
consultantplus://offline/ref=38742AE445D73DA22F7B6B901E1915416D625A535396915589CE503081BA5180F8595692074BD92C8EA7B233AFA5E7895B76920946EB3EB79FF68E9FLBD5H
consultantplus://offline/ref=38742AE445D73DA22F7B6B901E1915416D625A535396915589CE503081BA5180F8595692074BD92C8EA7B333AAA5E7895B76920946EB3EB79FF68E9FLBD5H
consultantplus://offline/ref=38742AE445D73DA22F7B6B901E1915416D625A535396915589CE503081BA5180F8595692074BD92C8EA4B739A8A5E7895B76920946EB3EB79FF68E9FLBD5H

2

администрации города Иркутска;
Комитет по управлению Правобережным округом
администрации города Иркутска;
Комитет по управлению Свердловским округом
администрации города Иркутска;
Муниципальное казенное учреждение «Управление
капитального строительства города Иркутска»;
Муниципальное казенное учреждение «Сервисно-
регистрационный центр» г. Иркутска;
Муниципальное казенное учреждение «Транспортно-
эксплуатационная служба» города Иркутска.

 Цель Программы Совершенствование системы муниципального
управления

 Задачи Программы 1. Повышение эффективности реализации полномочий в
сфере имущественных отношений и управления
муниципальной собственностью.
2. Создание условий для обеспечения реализации
органами местного самоуправления города Иркутска
своих полномочий в сфере социально-экономического
развития.

 Подпрограммы Программы Подпрограмма 1 «Управление имуществом»;
Подпрограмма 2 «Повышение эффективности
муниципального управления».

 Сроки реализации
Программы

2020 – 2028 годы

Объемы финансирования
Программы

Объем финансирования за счет средств бюджета
города Иркутска 3 574 852,4 тыс. рублей, в том числе
по годам реализации составляет:
2020 год – 220 486,8 тыс. рублей;
2021 год – 365 146,3 тыс. рублей;
2022 год – 431 031,8 тыс. рублей;
2023 год – 504 175,8 тыс. рублей;
2024 год – 416 441,0 тыс. рублей;
2025 год – 407 750,7 тыс. рублей;
2026 год – 408 727,0 тыс. рублей;
2027 год – 409 925,0 тыс. рублей;
2028 год – 411 168,0 тыс. рублей.

 Муниципальные проекты,
с которыми взаимосвязана
Программа

-

 Ожидаемые результаты

реализации Программы
Обеспечение поступлений в бюджет города Иркутска
доходов от использования муниципального имущества и
его приватизации;
Поступательное увеличение количества муниципальных
информационных систем, интегрированных в единую
информационную систему администрации города
Иркутска;
Обеспечение защиты информационной инфраструктуры
в администрации города Иркутска;
Расширение возможностей граждан в получении
муниципальных услуг и иной информации без
необходимости личного посещения учреждений;
Повышение уровня профессиональных компетенций »;

3

муниципальных служащих администрации города
Иркутска, создание условий для обеспечения занятости
населения.

2) Таблицу 2 «Паспорт подпрограммы «Управление имуществом»
муниципальной программы «Эффективное управление» изложить в
следующей редакции:
« Ответственный

исполнитель
подпрограммы

Комитет по управлению муниципальным имуществом
администрации города Иркутска

 Участники подпрограммы Комитет по градостроительной политике

администрации города Иркутска;
Комитет по управлению Правобережным округом
администрации города Иркутска;
Комитет по управлению Октябрьским округом
администрации города Иркутска;
Комитет по управлению Свердловским округом
администрации города Иркутска;
Комитет по управлению Ленинским округом
администрации города Иркутска;
Комитет по экономике и стратегическому
планированию администрации города Иркутска;
Муниципальное казенное учреждение «Управление
капитального строительства города Иркутска».

 Цель подпрограммы Повышение эффективности реализации полномочий в
сфере имущественных отношений и управления
муниципальной собственностью

 Задачи подпрограммы Повышение вовлеченности муниципального имущества
города в экономический оборот, обеспечение
законности деятельности в сфере имущественных
отношений, управление имуществом, не являющимся
муниципальным, в рамках установленных полномочий
органов местного самоуправления

 Сроки реализации
подпрограммы

2020 – 2028 годы

Объемы финансирования
подпрограммы

Объем финансирования за счет средств бюджета
города Иркутска 185 261,9 тыс. рублей, в том числе по
годам реализации составляет:
2020 год – 14 465,2 тыс. рублей;
2021 год – 11 018,5 тыс. рублей;
2022 год – 10 928,7 тыс. рублей;
2023 год – 38 467,5 тыс. рублей;
2024 год – 25 342,0 тыс. рублей;
2025 год – 21 260,0 тыс. рублей;
2026 год – 21 260,0 тыс. рублей;
2027 год – 21 260,0 тыс. рублей;
2028 год – 21 260,0 тыс. рублей.

 Целевые показатели
подпрограммы

Динамика доходов бюджета города от использования
муниципального имущества и его приватизации к
базовому периоду;
Доля объектов муниципального нежилого фонда,
вовлеченная в хозяйственный оборот (использование
для муниципальных функций и передача в »;

4

экономический оборот).
3) Таблицу 3 «Паспорт подпрограммы «Повышение эффективности

муниципального управления» муниципальной программы «Эффективное
управление» изложить в следующей редакции:
« Ответственный

исполнитель
подпрограммы

Комитет по экономике и стратегическому
планированию администрации города Иркутска

 Участники подпрограммы Аппарат администрации города Иркутска;

Комитет по градостроительной политике
администрации города Иркутска;
Муниципальное казенное учреждение «Управление
капитального строительства города Иркутска»;
Муниципальное казенное учреждение «Сервисно-
регистрационный центр» г. Иркутска;
Муниципальное казенное учреждение «Транспортно-
эксплуатационная служба» города Иркутска.

 Цель подпрограммы Создание условий для обеспечения реализации органами
местного самоуправления города Иркутска своих
полномочий в сфере социально-экономического
развития

 Задачи подпрограммы 1. Внедрение и совершенствование цифровых
технологий и платформенных решений в сфере
муниципального управления, в том числе в интересах
физических и юридических лиц.
2. Организация развития профессиональных знаний,
умений и навыков муниципальных служащих,
финансовое обеспечение деятельности учреждений,
функционирование которых направлено на развитие
совокупности отраслей.
3. Обеспечение проведения качественной разработки и
мониторинга документов стратегического планирования
по целеполаганию и прогнозированию.
4. Обеспечение управления земельными ресурсами на
основании цифровой картографической основы и
актуализация документов градостроительного
планирования.

 Сроки реализации
подпрограммы

2020 – 2028 годы

Объемы финансирования
подпрограммы

Объем финансирования за счет средств бюджета
города Иркутска 3 389 590,5 тыс. рублей, в том числе
по годам реализации составляет:
2020 год – 206 021,6 тыс. рублей;
2021 год – 354 127,8 тыс. рублей;
2022 год – 420 103,1 тыс. рублей;
2023 год – 465 708,3 тыс. рублей;
2024 год – 391 099,0 тыс. рублей;
2025 год – 386 490,7 тыс. рублей;
2026 год – 387 467,0 тыс. рублей;
2027 год – 388 665,0 тыс. рублей;
2028 год – 389 908,0 тыс. рублей.

 Целевые показатели
подпрограммы

Доля интегрированных муниципальных
информационных систем в единую информационную
систему администрации города Иркутска;

5

Доля отказоустойчивой защищенной информационной
инфраструктуры в общей инфраструктуре
администрации города Иркутска;
Доля завершенных инцидентов информационной
безопасности в отчетном периоде;
Доля доступности информационно-коммуникационной
инфраструктуры в отчетном периоде;
Доля муниципальных услуг, соответствующих целевой
модели цифровой трансформации в отчетном периоде
(предоставление муниципальных услуг без
необходимости личного посещения – онлайн);
Количество муниципальных служащих администрации
города Иркутска, прошедших обучение;
Количество безработных граждан, привлекаемых через
областное государственное казенное учреждение Центр
занятости населения города Иркутска, для выполнения
оплачиваемых общественных работ в структурных
подразделениях администрации города Иркутска;
Уровень достижения показателей, установленных вновь
разработанной стратегией социально-экономического
развития города Иркутска.

»;

4)  Приложение № 1 изложить в редакции Приложения к настоящему
Постановлению.

2. Отменить постановление администрации города Иркутска

от 8 декабря 2023 года № 031-06-874/23 «О внесении изменений в
муниципальную программу «Эффективное управление».

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за

днем его официального опубликования, но не ранее 1 января 2024 года, и
применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и
исполнении бюджета города Иркутска на 2024 год и плановый период
2025-2026 годов.

4. Отделу документационного обеспечения и архива организационного

управления аппарата администрации города Иркутска внести:
1) в оригинал постановления администрации города Иркутска

от 31 декабря 2019 года № 031-06-1081/9 «Об утверждении муниципальной
программы «Эффективное управление» информационную справку о
внесенных настоящим Постановлением изменениях;

2) в оригинал постановления администрации города Иркутска
от 8 декабря 2023 года № 031-06-874/23 «О внесении изменений в
муниципальную программу «Эффективное управление» информационную
справку об утрате силы в связи с отменой настоящим Постановлением.

5. Управлению по информационной политике аппарата администрации

города Иркутска опубликовать настоящее Постановление с приложением
в средствах массовой информации и разместить на WEB – портале органов

6

местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя мэра – председателя комитета по экономике и стратегическому
планированию администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска Р.Н. Болотов

7